
 
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI FENEGRÒ 
FENEGRÒ – CIRIMIDO – LIMIDO COMASCO – LURAGO MARINONE 

Via Dell’Arte, 1 – FENEGRÒ (CO) - CF 80015360136 
Tel. 031/935773 - coic82200C@istruzione.it - coic82200c@pec.istruzione.it 

www.comprensivofenegro.edu.it 
COD. UNIVOCO FATT. ELETT. UFXHS7 - C/C T.U. 311085 - MATR. INPS 2407668269 

 
Prot. n. vedi segnatura                         Fenegrò, vedi segnatura 
 

A tutti gli interessati 
Al Sito Web della Scuola  
 Agli Atti 

 
 
 

OGGETTO: Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove 
competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 
65/2023). GRADUATORIA DEFINITIVA istanze pervenute Avviso prot.n. 2920 del 07-05-2024 per il 
reclutamento di docenti esperti e tutor per lo svolgimento di corsi linea di intervento A – STEM e Lingua 
Inglese 
 
CUP H84D23003460006 
Progetto: codice M4C1I3.1-2023-1143-P-36023 “I linguaggi della GenZ” 
 

 
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 
Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Linea di 
investimento 3.1 - Nuove competenze e nuovi linguaggi;  
 
VISTO il Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 
“Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di 
ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – prot. 65 del 12/04/2023;  
 
VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 
3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR;  
 
VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 
prot. n. 0132935 del 15-11-2023;  
 

COIC82200C - COIC82200C - A812D0D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003582 - 30/05/2024 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da ANGELA SERENA ILDOS



VISTO l’accordo di concessione prot. n° 0014072 del 30/01/2024 che costituisce formale autorizzazione 
all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;  
 
CONSIDERATA la delibera n. 80 del 20/12/2023 con la quale il Consiglio di Istituto autorizza la partecipazione 
al bando “Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche” (D.M. 65/2023);  
 
VISTO l’avviso prot.n. 2920 del 07/05/2024 di selezione personale docenti esperti e tutor per lo svolgimento 

di corsi linea di intervento A – STEM e Lingua Inglese; 
 
VISTE le dichiarazioni di disponibilità pervenute entro la data fissata per la scadenza per le ore 15.00 del 
22/05/2024; 
 
VISTO il decreto di pubblicazione della Graduatoria Provvisoria prot. 3389 del 23/05/2024 pubblicata sul sito 
istituzionale; 
 
VISTA la richiesta di riesame del punteggio pervenuta dell’esperta esterna docente di Lingua Inglese Gaffuri 
Elena prot.n.3417 del 25/05/2024; 
 
VISTA la convocazione della Commissione esaminatrice per il riesame del punteggio attribuito all’esperta 
esterna docente di Inglese Gaffuri Elena prot.n. 3577 del 30/05/2024 
 
VISTO il verbale della Commissione esaminatrice per il riesame del punteggio prot.n. 3579 del 30-05-2024 
 
VISTA la necessità di correggere errori materiali;  
 

DISPONE 
 

La pubblicazione delle seguenti graduatorie DEFINITIVE: 

 

GRADUATORIA avviso prot.n. 2920 del 07/05/2024 di selezione personale docenti esperti e tutor 
per lo svolgimento di corsi linea di intervento A – STEM  

 

 

PROFILO DOCENTE ESPERTO STEM 

 
  

NOME 
 

TITOLI DI STUDIO  

 

CERTIFICAZIONI  

 

ESPERIENZE NEL 

SETTORE 

 
TOTALI 

PERSONALE INTERNO 

1  GIUDICE ILARIA 5 20 / 25 
 

PERSONALE ESTERNO APPARTENENTE AD ALTRE AMMINISTRAZIONI 

1 SICARI VINCENZO LORIS 15 2 6 23 

PERSONALE ESTERNO 

Nessuna candidatura pervenuta 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da ANGELA SERENA ILDOS



 

 

PROFILO TUTOR STEM 

 
  

NOME 
 

TITOLI DI STUDIO  

 

CERTIFICAZIONI  

 

ESPERIENZE NEL 

SETTORE 

 
TOTALI 

PERSONALE INTERNO 

1 GIUDICE ILARIA 5 20 / 25 

2 PARRELLA LUANA 15 / /  15 

3 PULLI GRETA 15 / /   15 

4 FARIOLI GIULIA 10 2 /   12 

5 CORBELLA LICIA 5 2 /   7 

6 VERONELLI SIMONA 5 / / 5 

PERSONALE ESTERNO APPARTENENTE AD ALTRE AMMINISTRAZIONI 

Nessuna candidatura pervenuta 

PERSONALE ESTERNO 

Nessuna candidatura pervenuta 

 

 

GRADUATORIA avviso prot.n. 2920 del 07/05/2024 di selezione personale docenti esperti e tutor 
per lo svolgimento di corsi linea di intervento A –   LINGUA INGLESE 

 

PROFILO DOCENTE ESPERTO LINGUA INGLESE 
  

NOME 
 

TITOLI DI STUDIO  

 

CERTIFICAZIONI  

 

ESPERIENZE NEL 

SETTORE 

 
TOTALI 

PERSONALE INTERNO 

1 MORELLI FRANCESCA 10 4 / 14 

PERSONALE ESTERNO APPARTENENTE AD ALTRE AMMINISTRAZIONI 

1 PELLI NICCOLO’ 15 4  19 

2 LISA FRAMARIN 15 4  19 

PERSONALE ESTERNO  

1 RIMOLDI PAMELA 
(madrelingua) 

15 11 30 56 

2 HOWE GEOFFREY 

(madrelingua) 

15 5 30 50 

3 GAFFURI ELENA 
(madrelingua) 

15 5 19 39 

4 CATTANEO ANNALISA 10 15 30 55 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da ANGELA SERENA ILDOS



 

PROFILO TUTOR LINGUA INGLESE 

 
  

NOME 
 

TITOLI DI STUDIO  

 

CERTIFICAZIONI  

 

ESPERIENZE NEL 

SETTORE 

 
TOTALI 

PERSONALE INTERNO 

1 BALBO SELENE 5 8 8 21 

2 RAPISARDA SARA 15 5 / 20 

3 PARRELLA LUANA 15 4 / 19 

4 BOLLINI NOEMI 15 2 2 19 

5 PAGANI ELENA 15 / / 15 

6 PULLI GRETA 15 / / 15 

7 VERONELLI SIMONA 15 / / 15 

8 MORELLI FRANCESCA 10 4 / 14 

9 FARIOLI GIULIA 10 2 / 12 

10 CORBELLA LICIA 5 5 / 10 

PERSONALE ESTERNO APPARTENENTE AD ALTRE AMMINISTRAZIONI 

Nessuna candidatura pervenuta 

PERSONALE ESTERNO 

Nessuna candidatura pervenuta 

 
 
 

 
 
 
                Il Dirigente Scolastico 
           (Prof.ssa Angela Serena Ildos) 

Firmato digitalmente da ANGELA SERENA ILDOS


		2024-05-30T13:16:05+0200
	ANGELA SERENA ILDOS




